
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.     2  

  

 

OGGETTO : 
AUTORIZZAZIONE  AI RESPONSABILI DEI SERVIZI ALLA GESTIONE DELLE RISORSE E DEGLI 

INTERVENTI - ESERCIZIO PROVVISORIO. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  dieci , del mese di  gennaio , alle ore  19  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.2 del 10/01/2012 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI ALLA GESTIONE DELLE 
RISORSE E DEGLI INTERVENTI. ESERCIZIO PROVVISORIO. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione G.C. n.83 in data 23/12/2003 si era provveduto ad approvare il 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi e che con successiva deliberazione della G.C. 
n.5 in data 05/01/2004 venivano definiti i criteri generali per il conferimento delle posizioni 
organizzative a cui veniva conferita esecuzione mediante provvedimento del Sindaco in data 
22/06/2009; 
 
RICORDATO che attiene l’esercizio da parte dei suddetti responsabili dei servizi delle funzioni 
individuate dall’art.107 comma 3 del D.Lgs.267/00, ivi compresa la gestione finanziaria che 
comporta, tra l’altro, l’assunzione di impegni di spesa e la relativa liquidazione; 
 
VISTO il PRO per l’esercizio finanziario 2011, approvato con deliberazione della G.C. n.50 del 
02/08/2011; 
 
VISTO l’art.163 comma 3 del D.Lgs. 267/00 il quale chiarisce che la proroga del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione, disposta da norme statali, oltre l’inizio dell’esercizio 
finanziario di riferimento, comporta l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio sulla base 
dell’ultimo bilancio definitivamente approvato e fino all’adozione della deliberazione del bilancio di 
previsione e, comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione dello stesso; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 21 dicembre 2011, mediante il quale viene 
prorogato al 31 marzo 2012 il termine di approvazione del bilancio di previsione per l’anno in corso 
 
RITENUTO pertanto, di dover, sino alla predetta data, autorizzare la gestione da parte dei 
responsabili di servizio degli interventi e delle risorse, ivi compresi i residui, di cui al sopra citato 
PRO dalla data odierna e sino alla data di approvazione del bilancio 2012, nei limiti di cui 
all’art.163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/00; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il parere favorevole  di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio finanziario 
ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI AUTORIZZARE i responsabili dei servizi per la gestione delle risorse e degli interventi, ivi 

compresi i residui, sino alla data di approvazione del bilancio 2012, sulla base del bilancio 
2011 e del relativo PRO nei limiti di cui all’art.163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/00, fermo 
restando che, per il suddetto periodo, potranno essere effettuate spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 

 
2) DI DICHIARARE infine la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/00, stante la necessità di assicurare l’espletamento dei 
servizi istituzionali. 



 

 

   

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  10/02/2012 

 

Garbagna Novarese, lì 10/02/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 10/02/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


